
  
Seite 1 von 1 

www.gemeinde-weisspriach.at 
Bankverbindungen: Raiffeisenbank Lungau eGEn  IBAN: AT54 3506 3000 5911 0049  BIC: RVSAAT2S063 

Sbg.Sparkasse  IBAN: AT63 2040 4097 0716 5574  BIC: SBGSAT2SXXX 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Weißpriach vom 12.12.2024, mit der ausschließlich 

§ 2 Abs 2 der Kanalanschlussgebührenordnung 2015 geändert wird. 

 

Aufgrund des Salzburger Interessentenbeiträgegesetzes – LGB. 2015, LGBl Nr.78/2015, und 

des § 15 Abs. 3 Z 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2024, jeweils in der geltenden Fassung, 

iVm. mit dem Beschluss über die Gebühren, Steuern und Abgaben 2025 der Gemeinde-

vertretung Weißpriach vom 12.12.2024, wird verordnet: 

 
….. 

§ 2 

Ausmaß der Anschlussgebühr 

….. 
 
(2) Die Höhe des Einheitssatzes beträgt: Mindestsatz vom Land dzt. € 600,-- netto 
 

….. 

Für die Gemeindevertretung, 

der Bürgermeister: 

 

 

Stefan Palffy 

: +43 (0)6473/7014 
:+43 (0)6473/7014-20 

: gemeinde@weisspriach.at 
DVR.: 0694347 

UID: ATU 59632712 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

ZAHL (Bitte bei Antworten angeben)     BEILAGE │ BEZUG 

EAP 811/2024      Beschluss der GV vom 12.12.2024 
 
BETREFF 

V E R O R D N U N G  

 

 
A M T S L E I T U N G  

 
SACHBEARBEITER 

Harald Lick 

 
DATUM 

12.12.2024 

 

Gemeinde  Weißpriach  

 

Bezirk Tamsweg - Land Salzburg, Am Sand 116, A- 5573 Weißpriach 
 

An der Amtstafel 
angeschlagen am:  16.12.2024 
abgenommen am:  02.01.2025 

mailto:gemeinde@weisspriach.at

